ФfYП <<PocPAOl>

Да,тъаlrосmчrщй цсrгр по обраreшао
с ра;tвоrктЕЕъбlв отrо:зrв - фlвr.r rШсра.ъrrсо

гOq:lрстt ашго !,цlirрЕrо црGlllр вяття
dlp :япрtlгттэ по dрaЕбЕrо

с PtJtBollt'TBErxB oTrorrrrц (PосР.lО)

(ДВЩ ((Да-,tьРАО}_
фвтвал ФГУП <ФосРАФ>)

]дr t-я
г. fuадЙэсюц 69ООtЭ

теJr-iфдс:+7 2lЭS

о

Председателю
Законодательного собраIrиJI
Приморского края

Ролику А.И.

ул. Светланская, д.22,
г. Владивосток, 690091

На J'{b

О поддержке зtlконопроекта

Уважаемый Александр Иванови.{ !

1б июЕя в Государственную !уму Российской Федерации внесен
законопроект Jф 201З54-7 <О внесении изменениЙ в ГрадостроительныЙ кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации>.,Щанный законопроект направлеЕ на восстановление комплексной
системы самореryлированшI в области строительства объектов топливно-
энергетиtIеского комплекса (ТЭК) Российской Федерации, сохраIцющего
обязательное членство субподрядных организаций в таких СРО и

устанавливalющий требования и порядок определения Сро, члены koтopbrx имею
право вьшолЕlIть работы Еа объектах ТЭК.

,Щанный законопроект рассмотрен и одобрен Координационным Советом по
законотворческой деятельности фракции Всероссийской политиtIеской партии
<Единм Россия>> в Государственной Дме, Комитетом Государственной .Шgrмы по
транспорту и строительству, Комитетом Государственной ,,щlмы по энергетике, а

такя(е Советом ГосударственноЙ Дмы и вкJIючен в план законопроектноЙ работы
осеЕнеЙ сессии ГосударственноЙ Думы 2017 года.

В соответствии с решениями Комитета Государственной .Щумы по
транспорту и строительству Российской Федерации и Совета Государственной

,Щумы Российской Федерации вышеуказаЕЕый законопроекта нацравлен в
законодательные и высшие исполнительные органы государственной власти
субъектов РФ для подготовки отзывов, предложений и замечаниЙ.

от

ПРЕДПРИЯТИЕ ГОСКОРПОРДЦИИ (РОСДТОМ,

2

Обращаемся к Вам, уважаемый Александр Иванович, с просьбой поддержать
поступивший на закJIючение законопроект, позволяющий воссоздать
специ€шизированные строительные комплексы, осуществJIяющие сооружение
особо опасЕьIх и технически сложньш объектов, так как прошедшаlI с 01.07.2017 г.

дезинтеграциJI строительного комплекса атомной отрасли напряIчfуIо и крайне
негативно затроIrула деятельность нашей организации по приtlинЕll\,l, указанЕым в

поясЕительной записке рассматриваемого проекта федерального закона.

С уважением,
директор ЩЩ <ЩальРАО>
- филиа_тrа ФГУП <РосРАО>

2
К.С. Сиденко

И,Н, ПономарсЕко
Тел. (42З) 26З-91 -1 5

d